АДМИНИСТРАЦИЯ
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06.03.2019г. № 18
О внесении изменений в постановление администрации Моисеевского сельского поселения  от 30.04.2013г. № 29   «Об утверждении Положения о порядке контроля за соответствием расходов лиц, замещающих  муниципальные должности администрации Моисеевского сельского поселения, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки».
На основании протеста прокуратуры Котовского района от 20.02.2019г. № 7-37-2019, в соответствии с Федеральным  законом  от 03.12.2012г. № 230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Администрация Моисеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации Моисеевского сельского поселения  от 30.04.2013г. № 29   «Об утверждении Положения о порядке контроля за соответствием расходов лиц, замещающих  муниципальные должности администрации  Моисеевского   сельского поселения, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки».
          1.1. пункт   4  Положения изложить в новой редакции:
          4. Контроль за расходами лица, замещающего (занимающего) или замещавшего (занимавшего) одну из должностей, указанных в пункте  1  части   1  статьи  2 настоящего Федерального закона, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей включает в себя:
          1) истребование от данного лица сведений:
          а) о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций  (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им,  его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;
         В случае, если в ходе осуществления контроля за расходами лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте  1 части  1 статьи  2 настоящего Федерального закона, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данное лицо было освобождено от муниципальной должности, орган, подразделение или должностное лицо, ответственные за профилактику коррупционных и иных правонарушений, представляет доклад о невозможности завершить такой контроль в связи с освобождением данного лица от замещаемой (занимаемой) должности или его увольнением лицу, принявшему решение об осуществлении контроля за расходами.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Моисеевского сельского поселения                                       С.Ф.Лесниченко
фАДМИНИСТРАЦИЯ МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2019г. № 19
О введении режима функционирования для органов управления и сил муниципального звена Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района территориальной подсистемы Волгоградской области РСЧС «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»
В связи с Постановлением Губернатора Волгоградской области № 115 от 11.03.2019г. « О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления и сил территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, администрация  Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района постановляет:
1.Ввести с 11 ч. 00 мин. 11.03.2019 года на территории Моисеевского сельского поселения режим повышенной готовности функционирования для органов управления и сил территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС.
 - уточнить план действий по предупреждению и ликвидации ЧС ситуаций природного и техногенного характера;
- обеспечить готовность сил и средств органов местного самоуправления к проведению мероприятий по ликвидации возможных ЧС;
- организовать проверку системы оповещения органов местного самоуправления и организаций, а также населения об угрозе и возникновении ЧС;
- организовать круглосуточное дежурство сотрудников органов местного самоуправления;
 -организовать регулярное и своевременное информирование населения о развитии паводковой обстановки и порядке действий при возникновении ЧС, связанных с затоплением и подтоплением населенных пунктов и территорий, о маршрутах и порядке эвакуации населения;
  - представлять сведения о проделанной работе в отдел ГОЧС Котовского района.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Моисеевского сельского поселения                С.Ф. Лесниченко
фАдминистрация Моисеевского сельского поселения
Котовского муниципального района
Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03. 2019 года № 20
Об утверждении состава сведений, сроков размещения и порядка актуализации информации об имуществе, включенном в Реестр объектов муниципальной собственности   Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района, подлежащего размещению на сайте администрации Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В целях реализации пункта 3.1.1 регионального проекта «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности», в соответствии с подпунктом «г» пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 15.05.2018 № 817-ГС, Приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведении органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района, администрация Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района  постановляет:
1. Установить состав сведений об имуществе, включенном в Реестр объектов муниципальной собственности  Моисеевского сельского поселения  Котовского муниципального района, подлежащего размещению на сайте администрации Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», согласно приложению № 1.
2. Установить, что сведения об имуществе, включенном в Реестр объектов муниципальной собственности Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района, подлежат размещению на официальном сайте администрации Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по состоянию на 01 января текущего года.
3. Назначить ведущего специалиста  администрации Моисеевского сельского поселения – Малицкую Е.Н. ответственным за ежегодную актуализацию информации об имуществе, включенном в Реестр объектов муниципальной собственности Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района, подлежащего размещению на сайте администрации Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 01 августа текущего года.
4. Постановление действует с момента его обнародования.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Моисеевского сельского поселения:                              С.Ф.Лесниченко
[bookmark: _GoBack]